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Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie / al. Najświętszej Maryi Panny 64 (pawilony Cepelii)
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Dwadzieścia osiem obrazów (docelowo będzie ich trzydzieści) oraz trzydzieści rysunków zostało
przywiezionych do częstochowskiej Galerii z Paryża, od Anny i Piotra Dmochowskich. To depozyt
kolekcjonerów, który tworzy nową odsłonę Muzeum Beksińskiego w Częstochowie.

 fot. materiały
prasowe organizatora

Przez dziesięć lat Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie prezentowała stałą wystawę pod nazwą „Muzeum
Zdzisława Beksińskiego”, na którą składało się pięćdziesiąt obrazów i kilkanaście rysunków ze zbiorów
Anny i Piotra Dmochowskich. Była tym samym drugim, po Muzeum Historycznym w Sanoku, miejscem
dogłębnego kontaktu z twórczością Beksińskiego. Dotychczasowy zbiór prac został, decyzją kolekcjonerów,
przekazany do Nowohuckiego Centrum Kultury, ale w Miejskiej Galerii Sztuki otwarte zostanie Drugie
Muzeum Beksińskiego.

 

Atutem nowej wystawy stałej w MGS jest fakt, że dzieła, które się na nią  składają nie były wcześniej
pokazywane w Polsce; tym samym Częstochowa pozostaje ośrodkiem poznania twórczości tego artysty.
Organizatorzy, w porozumieniu z kolekcjonerami, zdecydowali się na tytuł wystawy „Beksiński. Drugie
Muzeum”, odnoszący się do dziesięcioletniej historii obecności Beksińskiego w Częstochowie, ale też
zaznaczający zmianę.

 

Odrębną, choć w pewnym sensie aneksową częścią wystawy będzie kilkanaście obrazów Svetlina Russeva
oraz Michela Henricot’a – artystów, których estetyka i wyobraźnia wydaje się bliska twórczości
Beksińskiego.  Cała wystawa prezentowana będzie w odnowionym i specjalnie aranżowanym wnętrzu o
nazwie Muzeum.

 

W Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie dwukrotnie gościły wystawy prac Zdzisława Beksińskiego ze
zbiorów Muzeum Historycznego w Sanoku  - w 1994  oraz 2003 r. Obydwie cieszyły się powodzeniem i
wielką liczbą zwiedzających. Wspaniała atmosfera towarzysząca zwłaszcza tej drugiej wystawie
zaowocowała nawiązaniem kontaktu z paryskim kolekcjonerem sztuki współczesnej, przyjacielem
Beksińskiego i właścicielem wielu jego dzieł - Piotrem Dmochowskim, a w efekcie - spotkanie Państwa
Anny i Piotra Dmochowskich z  Prezydentem miasta Częstochowy – Tadeuszem Wroną.  Dmochowski,
którego ideą życiową było stworzenie muzeum z pracami Zdzisława Beksińskiego, chętnie przyjął sugestię
prezydenta Wrony, by takie miejsce stworzyć właśnie w Częstochowie, w Miejskiej Galerii Sztuki.  Piotr
Dmochowski zdecydował o przekazaniu do dyspozycji MGS w Częstochowie kilkudziesięciu obrazów oraz
rysunków artysty w celu stałej prezentacji. Po niezbędnych pracach adaptacyjnych w galerii wydzielono
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osobą przestrzeń wystawienniczą, która od tej pory nosiła nazwę Muzeum Zdzisława Beksińskiego.

 

Uroczysta inauguracja Muzeum odbyła się 22 lutego 2006 r. Towarzyszyły jej dodatkowe wydarzenia
artystyczne: spektakl Teatru Tańca Butoh Limen, przegląd filmów o Zdzisławie Beksińskim, wideoinstalacja
„Okna wyobraźni, wystawa Ach, ten okropny Beksiński”. Muzeum mieści się  odrębnej sali wystawowej
aranżowanej w odpowiedni dla malarstwa Beksińskiego sposób. Integralną częścią Muzeum były dwa
stanowiska multimedialne, gdzie można będzie usłyszeć wypowiedzi malarza na temat sztuki, śledzić etapy
powstawania obrazu, przejrzeć dorobek artystyczny, przeanalizować powstałe dzieło. Zwiedzaniu wystawy
towarzyszył utwór muzyczny zamówiony specjalnie przez Piotra Dmochowskiego do galeryjnej prezentacji
prac Beksińskiego.
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